**Assertio I.** Per visionem extra Verbum non possunt creature omnes possibles simul cognosci. Ita auctores primæ sententiae, contra secundam, tertiam, & quartam sententiam. Probatur. Quia aut visio hæc fieret per lumen & visionem infinitè extensam, aut intensem; vel per lumen, & visionem, altioris ordinis, quam sit modo lumen gloriae, & visio beatifica: sed nihil horum potest dici. Non primum, vel secundum; quia infinitum actu non minus implicat in graduali extensione, vel intensione qualitatibus, quod pares non communiantes, quamvis quantitate, vel numero, vt dictum supra quest. 4. & supponit S. Thomas hic quest. 12. art. 7. & passim alibi.

Nec tertium: quia omnium sententiæ lumen glo-

riæ & visio beatifica, est altissimi ordinis specifici, oblationem suam, & obiectum formale eminentissimum. Quod si videri possent distinctè omnes perfections intrinsecæ creaturarum possibles, nihil obstaret, quo minus distinctè videri possent omnes etiam rationes ac modi possibles earundem, seu quas Deus facere potest in ipsis, quicquid teria sententia dixerit: non solum quia illi ipsi modi possibles pertinent ad censum, seu numerum creaturarum omnium possibilium: ita quidem vñetsi respectu animalium creaturatum v.g. substantiarum, sint perfections extrinsecæ, in se ipsis tamen intrinsecæ, sint perfections quædam creatæ; sed etiam quia si ad ipsam infinitatem naturarum possibilium sufficit lumen & cognitio creaæ, esto infinita secundum extensionem vel intentionem, qualem esse possibilem sententia illa fatetur; cur non sufficit, ad illos etiam modos possibles alia adhuc perfectior saltem secundum individuam rationem.

**A**ssertio II. Probabilius videtur etiam implicare contradictionem, omnium creaturarum, seu existentium, seu possibilium visionem in ipso Deo seu Verbo. Hæc est aperta, & indubitate sententia S. Thomæ hic q. 12. a. 8. & communis aliorum, quos citauimus pro prima & secunda sententia, contraria & quartam sententiam. Rationem quasi a priori adferit S. Thomas; quia ad hoc ut omnes effectus cognoscantur in causa, necesse est causam ipsam totaliter comprehendere; adeoq; cognoscere tam perfecta cognitione, quam ipsa est ex se cognoscibilis: siquidem eo plura cognoscuntur in causa, quo causa perfectius cognoscitur, & è contrario: Ergo etiam ad hoc, ut omnes effectus, qui in Deo eminenter continentur, cognoscantur, necesse est, Deum comprehendere: at hoc est impossibile creato intellectu; requireretur enim lumen & visio infinita, ut proba-

tum est dub. 6. Ergo etiam impossibile est ipsi, omnes effectus, seu creaturas possibles, quæ in Deo eminenter continentur, cognoscere.

Et sanè firmum hoc esset argumentum: si vel incomprehensibilitas Dei in eo consisteret, quod non possint omnia cognosci ab intellectu creato, quæ sunt in Deo eminenter; vel si creaturæ in Deo cognosci non possint, nisi vel per extensionem, vel intentionem formalem & intrinsecam ipsius visionis & luminis. At quia nos supra dub. 9. docuimus, neutrum esse necessarium, ideo Albertinus loc. cit. & alij quidam simpliciter asserunt, id argumentum non concludere.

Ego vero existimō, ita rectè posse confirmari Nam si aliquæ visio Dei creatæ, non comprehensiva ad hoc sufficeret, ea vel debet esse infinita secundum intentionem, vel extensionem, vt fatetur Albertinus; aut finita altioris ordinis, & diversæ speciei, vel saltem summè perfecta, iuxta eam rationem & perfectionem individuam, ex qua oritur extensio visionis Dei ad obiecta creatæ: sed nihil horum est possibile; vt de prioribus tribus partibus iam antea dictum; de quarta probatur. Tum quia per se incredibile videtur, visionem & lumen tam intensa perfectionis solo numero differre à reliquis. Tum quia qualibet data visione, potest dari perfectior individuus, etiam scelus eius intentione vel extensione; alioqui exhausta esset quodammodo potentia Dei, in hoc ordine rerum. Tum quia perfectio hæc individualis imitatur extensionem gradualem, quæ nulla suprema possibilis dati potest; Ergo nulla visio ad id sufficit, nisi in creatæ & comprehensiva, quæ solus Dei propria est Ratio à posteriori est; quia si talis visio esset possibilis, tū re ipsa fuisse communicata Christo; nulla enim erat causa, cur ei negaretur, si possibilis est, ut rectè Suarez 3. p. loc. cit.

6

## QVÆSTIO VII.

### De Ineffabilitate, ac Nominibus Dei.

S. Thomas 1. p. q. 13. aa. 12.

**A**bsolutus habet questio quinque dubitationibus. I. An ē qua ratione Deus sit ineffabilis; & quænam sit diuinorum nominum distributio & varietas. II. An ē quænam nominum de Deo dicantur substantialiter, & ab eterno, vel ex tempore. III. An communia Deo & creaturis nomina, de virtutisque diuinocè, an solum equinoce vel analogicè prædicentur. IV. An ē Deus possit aliquo nomine significari quidditatius. V. Quodnam nomen sit maximè proprium Dei, taterisque præstantius, & virum nomen Dei Tetragrammaton idem sit cum Dei nomine, Qui est.

#### D V B I V M . I.

**A**n, ē qua ratione Deus sit ineffabilis; & quænam sit diuinorum nominum distributio & varietas.

S. Thomas 1. p. q. 13. a. 3. 3. 4. 12.

**Q**uemadmodum incomprehensibilitatem præcedenti questione diximus constitutæ pro-

prium ac peculiare Dei attributum; ita hoc idem patiter etiam sentiendum est de Ineffabilitate, quæ incomprehensibilitatem sequitur; sicut nominis rerum concepit⁹ ac notitia earundem sunt posteriora. Ad hanc ineffabilitatem Def explicandam, & utruiusvis cognoscatur, qua ratione Deus nominari possit, aut non possit, sequentes statuæ assertiones.

**A**ssertio I. Deus verè est aliquo modo nobis, omnique creaturæ ineffabilis. Ita S. Thomas q. 13.